

307/2023

## Dodatok č. 1 k ZMLUVE O DIELO č. 315/2022

na stavbu „Rekonštrukcia spevnených plôch pre zber a zhodnocovanie BRKO – Nová Dubnica“

uzatvorený podľa ustanovení § 536 a nasl. zákona č.513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení (ďalej len „**Obchodný zákonník**“)

Zmluvné strany:

- Objednávateľ** **Mesto Nová Dubnica**  
Sídlo: Trenčianska 45/41, 018 51 Nová Dubnica  
Zastúpený: Ing. Peter Marušinec – primátor mesta  
Osoby oprávnené na rokovanie:  
vo veciach zmluvných: Mgr. Katarína Bašná – vedúca odd. ŽP, tel. 0918323276  
  
vo veciach technických: Mgr. Katarína Bašná – vedúca odd. ŽP, tel. 0918323276  
vo veciach zmluvných podmienok súvisiacich s podmienkami poskytnutia nenávratného finančného príspevku: Mgr. Katarína Bašná – vedúca odd. ŽP, tel. 0918323276, Ing. Lucia Vrbová – vedúca odd. stratégie rozvoja  
  
Bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s.  
BIC: CEKOSKBX  
IBAN:   
IČO: 00317586  
DIČ: 2020610955  
(ďalej len „**Objednávateľ**“)
- Zhotoviteľ** **SPARK-EX, s.r.o.**  
Sídlo: Kukučínova 475/4, 019  
Zápis v OR: Trenčín  
Zastúpený: Robert Jakuš - konateľ  
Osoby oprávnené na rokovanie:  
vo veciach zmluvných: Robert Jakuš - konateľ  
vo veciach technických: Andrej Barninec – oddelenie realizácie  
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.  
BIC: SUBASKBX  
IBAN:   
IČO: 43919189  
DIČ / IČ DPH: SK2022521952  
(ďalej len „**Zhotoviteľ**“)

uzatvorili dňa 10.11.2022 Zmluvu o dielo č. 315/2022 (ďalej len “zmluva”), na stavbu „Rekonštrukcia spevnených plôch pre zber a zhodnocovanie BRKO – Nová Dubnica“.

Vyššie označené zmluvné strany prejavili svoj záujem zmeniť a doplniť obsah predmetnej zmluvy nasledovne:

#### Článok I.

1. Zmluvné strany sa dohodli, že Príloha č. 1 zmluvy - Rozpočet stavby sa mení nasledovne:

- a) V časti: Objekt O-01-SO 01 Spevnená plocha, Náklady z rozpočtu D1 Práce a dodávky HSV, ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE položky 31 a 32 sa pôvodné znenie položiek nahrádza nasledovne:

31	K	327121111	Montáž prefa dielcov oporných múrov zo železobet. do 5 t	kus	0	0	0
32	M	593388240	Panel stenový T-panel (prefa) 2400/2400/1500	kus	0	0	0

- b) V časti: Objekt O-01-SO 01 Spevnená plocha, Náklady z rozpočtu D1 Práce a dodávky HSV, ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE sa dopĺňajú dve nové položky 60 a 61, ktoré znejú:

60	K	201001001	Montáž prefa dielcov LEGO BLOK do oporných múrov	kpl.	1	5866,06	5866,06
61	M	593388240	Prefa betónové LEGO BLOKY	m <sup>3</sup>	60,48	248,30	15017,18

2. Aktualizovaný Rozpočet stavby s farebne vyznačenými tvorí prílohu č. 1 tohto dodatku.
3. Odôvodnenie vykonanej zmeny tvorí prílohu č. 2 tohto dodatku.
4. Ostatné ustanovenia zmluvy vrátane ceny za dielo sa nemenia a ostávajú v platnosti.

#### Článok II.

1. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a je účinný dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.
2. Zmluvné strany potvrdzujú svojimi podpismi, že si Dodatok č. 1 dôkladne prečítali, jeho obsahu porozumeli, uzavreli ho slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne a že súhlasia so všetkými jeho ustanoveniami a ich právnymi následkami.
3. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, pričom každá zmluvná strana obdrží dve vyhotovenia.

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

No ..... 10/08/2023  
.....  
.....  
.....  
Ing. Peter Marušinec  
primátor mesta

Ilava ..... 9.8.2023  
.....  
**SPARK-EX, s.r.o**  
Kukučínova 475/4, 019 01  
IČO:43919189, IČ DPH: SK2022  
Zapísaná na OS v TN-vl.č. 29  
.....  
Robert Jakuš  
konateľ

# REKAPITULÁCIA STAVBY

S22-019/R1

Stavba: **Rekonštrukcia spevnených plôch pre zber a zhodnocovanie BRKO - Nová Dubnica - rev.1**

JKSO  
Nová Dubnica

KS:  
Dátum: 9. 8. 2023

Objednávateľ  
Mesto Nová Dubnica

ICO: 00317586  
IC DPH:

Zhotoviteľ  
SPARK-EX, s.r.o.

ICO: 43919189  
IC DPH: SK2022521952

Projektant

ICO:  
IC DPH:

Spracovateľ  
Bc. Pavol Kráľovič

ICO:  
IC DPH:

Poznámka.

<b>Cena bez DPH</b>			<b>184 901,51</b>
DPH	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	184 901,51	36 980,30
<b>Cena s DPH</b>	<b>v</b>	<b>EUR</b>	<b>221 881,81</b>

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

**SPARK-EX, s.r.o.**  
Kukučínova 475/4, 019 01 Ilava  
IČO: 43919189, IČ DPH: SK2022521952  
Zapísaná na OS v TN-vl.č. 19629/R

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

## REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

IČ: S22-019/R1

Stavba: Rekonštrukcia spevnených plôch pre zber a zhodnocovanie BRKO - Nová Dubnica - rev.1

Miesto: Nová Dubnica

Dátum: 9. 8. 2023

Objednávateľ: Mesto Nová Dubnica

Projektant:

Zhotoviteľ: SPARK-EX, s.r.o.

Spracovateľ:

Bc. Pavol Kráľovič

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>184 901,51</b>	<b>221 881,81</b>
O-01	SO 01 Spevnená plocha	166 538,13	199 845,76
O-02	SO 02 Dažďová kanalizácia	7 120,00	8 544,00
O-03	SO 03 Inštalačný NN prívod	11 243,38	13 492,06

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia spevnených pŕoch pre zber a zhodnocovanie BRKO - Nová Dubnica - rev 1

Objekt:

**O-01 - SO 01 Spevnená plocha**

JKSO:

Miesto:

Objednavateľ:

**Mesto Nová Dubnica**

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

**Bc. Pavol Kráľovič**

Poznámka:

KS:

Dátum:

**9. 8. 2023**

ICO:

IC DPH:

ICO:

IČ DPH:

ICO:

IČ DPH:

ICO:

IČ DPH:

<b>Cena bez DPH</b>				<b>166 538,13</b>
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
	166 538,13	20,00%	33 307,63	
<b>Cena s DPH</b>	<b>v</b>	<b>EUR</b>		<b>199 845,76</b>

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednavateľ

Zhotoviteľ

**SPARK-EX, s.r.o.**  
Kukučínova 475/4, 019 01 Ilava  
IČO:43319189, IČ DPH: SK2022321952  
Zapísané na OS v TN-vl.č. 15629/R

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Ilka

# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia spevnených plôch pre zber a zhodnocovanie BRKO - Nová Dubnica - rev.1

Objekt:

**O-01 - SO 01 Spevnená plocha**

Miesto:

Dátum: 9. 8. 2023

Objednávateľ:

Mesto Nová Dubnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ: Bc. Pavol Kráľovič

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>166 538,13</b>
<b>D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>							<b>145 654,89</b>
<b>D 1 ZEMNE PRÁCE</b>							<b>16 862,91</b>
1	K	110011999	Vytýčenie podzemných vedení v rovine	Súbor	1,000	770,00	770,00
2	K	113107132	Odstánenie krytov z betónu hr. 150-300 mm, do 200 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	340,000	11,00	3 740,00
3	K	122202202	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	1 078,752	3,81	4 110,05
4	K	122202209	Príplatek za lepivosť horn. tr. 3 pre cesty	m <sup>3</sup>	1 078,752	1,23	1 326,86
5	K	132201101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	11,925	39,33	469,01
6	K	132201109	Príplatek za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	m <sup>3</sup>	11,925	10,12	120,68
7	K	132201201	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	12,150	21,88	265,84
8	K	132201209	Príplatek za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m <sup>3</sup>	12,150	1,21	14,70
9	K	133201101	Hĺbenie šachiet v horn. tr. 3 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	6,912	54,25	374,98
10	K	133201109	Príplatek za lepivosť horniny tr.3	m <sup>3</sup>	6,912	7,40	51,15
11	K	162307111	Vodor. premiestnenie výkop. horn. 1-4 500 m	m <sup>3</sup>	18,750	2,07	38,81
12	K	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	m <sup>3</sup>	1 100,364	0,93	1 023,34
13	K	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m <sup>3</sup> v horn. tr. 1-4	m <sup>3</sup>	9,375	8,43	79,03
14	K	171101101	Násypy z hornin súdržných	m <sup>3</sup>	9,375	1,77	16,59
15	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	m <sup>3</sup>	1 109,739	0,90	998,77
16	K	180402111	Založenie parkového trávniká výsevom v rovine	m <sup>2</sup>	30,000	0,98	29,40
17	M	005724200	Zmes trávna parková okrasná	kg	1,500	10,04	15,06
18	K	181101101	Úprava pláne v horn. tr. 1-4 bez zhutnenia	m <sup>2</sup>	30,000	0,31	9,30
19	K	181301102	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m <sup>2</sup> hr. do 15 cm	m <sup>2</sup>	30,000	2,85	85,50
20	K	162691199	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	m <sup>3</sup>	1 109,739	1,50	1 664,61
21	K	182001111	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +-100 mm v rovine	m <sup>2</sup>	1 271,700	1,25	1 589,63
22	K	182101101	Svahovanie v zárezoch v horn. tr. 1-4	m <sup>2</sup>	30,000	2,11	63,30
23	K	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine	m <sup>2</sup>	30,000	0,21	6,30
<b>D 2 ZÁKLADY</b>							<b>3 377,15</b>
24	K	212752122	Tratívdvody z flexibilného potrubia DN 100 so štrkopieskovým lôžkom a obsypom	m	132,500	5,03	666,48
25	K	215901101	Zhutnenie podlažia	m <sup>2</sup>	1 271,700	0,29	368,79
26	K	215999999	Ostatné konštrukcie - zhutnenie podlažia skúška	súbor	1,000	275,00	275,00
27	K	272321311	Základové pásy a pätky zo železobetónu tr. C25/30	m <sup>3</sup>	10,962	119,85	1 313,80
28	K	272351215	Debnenie základov zhotovenie	m <sup>2</sup>	13,380	20,79	278,17
29	K	272351216	Debnenie základov odstránenie	m <sup>2</sup>	13,380	6,23	83,36
30	K	272361821	Výstuž základov BSt 500 (10505)	t	0,124	3 157,63	391,55
<b>D 3 ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE</b>							<b>5 721,58</b>
31	K	327121111	Montáž prefa dielcov oporných múrov zo železobet. do 5 t	kus	0,000	0,00	0,00
32	M	593388240	Panel stenový T -panel (prefa) 2400/2400/1500	kus	0,000	0,00	0,00
33	K	327323129	Múry a valy zo železobetónu tr. C 25/30	m <sup>3</sup>	11,250	125,49	1 411,76
34	K	327351010	Debnenie oporných múrov rovinné zhotovenie	m <sup>2</sup>	67,320	32,48	2 186,55
35	K	327351221	Debnenie múrov a valov odstránenie	m <sup>2</sup>	67,320	15,49	1 042,79
36	K	327361006	Výstuž múrov a valov priemeru do 12 mm 10 505	t	0,373	2 896,72	1 080,48

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D		5	KOMUNIKÁCIE				91 062,13
37	K	564782119	Podklad z kameniva hrub. drv. 32-63 mm s výpl. kamenivom hr. 500 mm	m2	1 175,000	21,88	25 709,00
38	K	564861111	Podklad zo štrkodre hr. 200 mm	m2	1 175,000	8,75	10 281,25
39	K	567133821	Podklad z CNGM C5/6 STN 736125/Z2/010 hr. 160 mm	m2	1 175,000	15,00	17 625,00
40	K	581142115	Kryt cementobetónový komunikácií skupiny CB II hr. 250 mm	m2	1 198,300	31,25	37 446,88
D		6	ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE				2 371,01
41	K	631318289	Nástrek/náter čerstvého betónu pre spevnenie, uzavretie a ošetrovanie povrchu 2x60g/m2	m2	1 198,300	0,55	659,07
42	K	631319799	Priplatok za metličkovanie	m3	1 198,300	0,55	659,07
43	K	631362029	Výstuž betónových komunikácií zo zvarovaných sietí Kari 100/100 8/8	t	0,709	1 485,00	1 052,87
D		8	RÚROVÉ VEDENIA				341,16
44	K	895952415	Zhotovenie vpusti uličnej z PP DN 400, vyústenie do DN 200 komplet	kus	2,000	11,08	22,16
45	M	2865C1104	Vpust' uličná DN425 s liatinovou mrežou D400 komplet	kus	2,000	159,50	319,00
D		9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				25 918,95
46	K	916311123	Osadenie obrubníka bet. stojatého, lôžko betón tr. C 12/15	m	101,000	12,14	1 226,14
47	M	592174500	Obrubník betónový skosený 100x15x26	kus	106,050	9,80	1 039,29
48	K	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	m3	6,060	120,43	729,81
49	K	919735122	Rezanie betónového krytu dilatácie škáry	m	590,557	8,15	4 813,04
50	K	919738102	Tesnenie škár zálievkou za studena pre komôrky š. 10 mm, hl. 25 mm s tes. profilom	m	590,557	5,85	3 454,76
51	K	919738301	Tesnenie škár zálievkou za tepla pre komôrky š. 10 mm, hl. 20 mm s tes. profilom	m	85,400	5,85	499,59
52	K	935113211	Osadenie odvodňovacieho betónového žlabu s krycím roštom šírky do 200 mm	m	44,500	23,46	1 043,97
53	M	5927A1407	Žlab pre vysokú záťaž NW 200	m	44,500	89,62	3 988,09
54	M	5927A4131	Rošt na žlab 200	m	44,500	129,50	5 762,75
55	M	5927A6302	Vpust' LV1, LV2 200	kus	2,000	212,00	424,00
56	K	998224111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt betónový	t	3 228,032	0,91	2 937,51
D		D2	OSTATNÉ				0,00
D		D2	OSTATNÉ				0,00
57	K	999999909	Ostatné konštrukcie a práce	m.j.	0,000	0,00	0,00
58	K	999999910	Ostatné konštrukcie a práce	m.j.	0,000	0,00	0,00
59	K	999999911	Ostatné konštrukcie a práce	m.j.	0,000	0,00	0,00
D		REV1	Revízia 1				20 883,24
60	K	201001001	Montáž prefa dielcov LEGO BLOK do oporných múrov	kpl.	1,000	5 866,06	5 866,06
61	M	20100M001	Prefa betónové LEGO BLOKY	m3	60,480	248,30	15 017,18



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia spevnených piéoh pre zber a zhodnocovanie BRKO - Nová Dubnica - rev. 1

Objekt:

O-02 - SO 02 Dažd'ová kanalizácia

JKSO:

Miesto Nová Dubnica

KS:

Dátum: 9. 8. 2023

Objednávateľ:

Mesto Nová Dubnica

ICO: 00317586

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

SPARK-EX, s.r.o.

ICO: 43919189

IČ DPH: SK2022521952

Projektant:

VS - Projekty s.r.o. P.Bystrica

ICO:

IČ DPH:

Spracovateľ

Bc. Pavol Kráľovič

ICO:

IČ DPH:

Poznámka:

---

<b>Cena bez DPH</b>			<b>7 120,00</b>
---------------------	--	--	-----------------

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	7 120,00	20,00%	1 424,00

<b>Cena s DPH</b>	<b>v</b>	<b>EUR</b>	<b>8 544,00</b>
-------------------	----------	------------	-----------------

---

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

Objednávateľ

Zhotoviteľ

SPARK-EX, s.r.o.  
Kukušínova 475/4, 019 01 Rača  
IČO: 43919189, IČ DPH: SK2022521952  
Zapísaná na OS v TN-vl.č. 19629/R

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

atka

# ROZPOČET

## Stavba:

Rekonštrukcia spevnených plôch pre zber a zhodnocovanie BRKO - Nová Dubnica - rev 1

## Objekt:

**O-02 - SO 02 Dažďová kanalizácia**

## Miesto:

Nová Dubnica

## Dátum:

9. 8. 2023

## Objednávateľ:

Mesto Nová Dubnica

## Projektant:

VS - Projekty s.r.o.

## Zhotoviteľ:

SPARK-EX, s.r.o.

## Spracovateľ:

P.Bystrica  
Bc. Pavol Kráľovič

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**7 120,00**

D D1

**PRÁCE A DODÁVKY HSV**

**7 120,00**

D 1

**ZEMNE PRÁCE**

**2 338,24**

1	K	11001-1999	Vytýčenie podzemných vedení v rovine	Súbor	1,000	132,00	132,00
2	K	13120-1101	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	8,000	11,40	91,20
3	K	12000-1101	Príplatok za sťaženie vykopávku v blízkosti podzem. vedenia	m3	4,000	0,92	3,68
4	K	13120-1109	Príplatok za lepivosť v horn. tr. 3	m3	8,000	0,92	7,36
5	K	13220-1202	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	44,780	19,25	862,02
6	K	13220-1209	Príplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m3	44,780	1,06	47,47
7	K	15110-1201	Zhotovenie paženia stien výkopu príložné hl. do 4 m	m2	115,511	0,00	0,00
8	K	15110-1211	Odstránenie paženia stien výkopu príložné hl. do 4 m	m2	115,511	0,00	0,00
9	K	16260-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	m3	16,245	5,47	88,86
10	K	16260-91102	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	m3	16,245	8,80	142,96
11	K	17510-1101	Obsyp potrubia bez prehodovania sypaniny	m3	36,535	16,55	604,65
12	K	17510-1109	Obsyp potrubia príplatok za prehodovanie sypaniny	m3	36,535	9,80	358,04

D 2

**ZÁKLADY**

**410,54**

13	K	21275-2122	Trativody z flexibilného potrubia DN 100 so štrkopieskovým lôžkom a obsypom	m	36,100	11,07	399,63
14	K	21590-1101	Zhutnenie podlažia z hor. súdr. a nesúdr.	m2	37,620	0,29	10,91

D 4

**VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE**

**715,75**

15	K	45157-3111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku	m3	16,245	44,06	715,75
----	---	------------	---	----	--------	-------	--------

D 8

**RÚROVÉ VEDENIA**

**2 916,57**

16	K	87135-3121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do 20% DN 200, tesnenie gum. krúžkami	m	41,800	0,88	36,78
17	M	286 113150	Rúrka kanál KG 160x5000mm SN8	kus	5,460	31,77	173,46
18	M	286 113170	Rúrka kanál KG 200x1000mm SN8	kus	3,318	12,14	40,28
19	K	87737-5129	Napojenie na existujúcu kanalizáciu	kus	1,000	308,00	308,00
20	K	89210-1111	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 200 vodou	m	41,800	2,06	86,11
21	K	89235-1111	Tlaková skúška vodovodného potrubia DN 150 alebo 200	m	41,800	0,96	40,13
22	K	89481-0015	Montáž revíznej šachty z PVC, DN šachty 1000, DN potrubia 160, hl. do 1500 mm	kus	2,000	79,72	159,44
23	M	436 1G0321	Šachta kanalizačná Tegra 425	kus	1,000	355,71	355,71
24	M	436 1G0322	Šachta kanalizačná Tegra 1000 NG	kus	1,000	1 308,89	1 308,89
25	K	89931-1113	Osadenie ocel. alebo liat. poklopov s rám.	kus	2,000	23,83	47,66
26	M	552 433300	Poklop liatinový kruhový 600 D400	kus	2,000	158,32	316,64
27	K	89973-1101	Uloženie výstražná PVC fólia- hr.0,3mm, š.200 mm na obsyp	m	41,800	0,86	35,95
28	M	283 2F0509	Fólia výstražná Hnedá, šír.300mm	m	41,800	0,18	7,52

D 9

**OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE**

**738,90**

29	K	99827-6101	Presun hmôt pre potrubie z rúr plastových alebo sklolaminátových v otvorenom výkope	t	69,511	10,63	738,90
----	---	------------	---	---	--------	-------	--------

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia spevnených plôch pre zber a zhodnocovanie BRKO - Nová Dubnica - rev.1

Objekt:

O-03 - SO 03 Inštaláčny NN prívod

JKSO:

Miesto: Nová Dubnica

KS:

Dátum: 9. 8. 2023

Objednávateľ:

Mesto Nová Dubnica

ICO: 00317586

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

SPARK-EX, s.r.o.

ICO: 43919189

IČ DPH: SK2022521952

Projektant:

ELPRO ZP Pov. Bystrica

ICO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Bc. Pavol Kráľovič

ICO:

IČ DPH:

Poznámka:

---

<b>Cena bez DPH</b>			<b>11 243,38</b>
---------------------	--	--	------------------

#PH	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	11 243,38	20,00%	2 248,68

<b>Cena s DPH</b>	<b>v EUR</b>	<b>13 492,06</b>
-------------------	--------------	------------------

---

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

Objednávateľ

Zhotoviteľ

**SPARK-EX, s.r.o.**  
Kukučínova 475/4, 019 01 Ilava  
IČO: 43919189, IČ DPH: SK2022521952  
Zapísaná na OS v TN-vl.č. 19629/R

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia spevnených pŕich pre zber a zhodnocovanie BRKO - Nová Dubnica - rev 1

Objekt:

**O-03 - SO 03 Inštalálny NN prívod**

Mesto:

Nová Dubnica

Dátum:

9. 8. 2023

Objednávateľ:

Mesto Nová Dubnica

Projektant:

ELPRO ZP Pov.  
Bystrica

Zhotoviteľ:

SPARK-EX, s.r.o.

Spracovateľ:

Bc. Pavol Kráľovič

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**11 243,38**

D D1 PRÁCE A DODÁVKY M

11 243,38

D M21 155 Elektromontáže

5 269,98

1	K	210010124	Montáž ochrannej rúrky (plast-PE, novodur a pod) voľne uložená (d80)mm	m	30,000	0,90	27,00
2	M	345658I001	Chránička HD-PE kábelová ohybná 032332 : FXKVR 63, čierna	m	30,000	0,96	28,80
3	M	345658I003	Chránička HD-PE kábelová ohybná 041343 : FXKVR 90, čierna	m	150,000	1,41	211,50
4	K	210010125	Montáž ochrannej rúrky (plast-PE, novodur a pod) voľne uložená (d100)mm	m	150,000	1,03	154,50
5	K	210100252	Ukončenie celoplastových káblov zmršťovacou záklapkou 4x 16-25 mm2	kus	4,000	6,49	25,96
6	M	3543506R03	Teplom zmršťiteľná rozdeľovacia hlava 1kV : 502K033/S, 4x(4-35mm2)	kus	4,000	2,31	9,24
7	K	210100259	Ukončenie celoplastových káblov zmršťovacou záklapkou 5x 6-10 mm2	kus	2,000	5,52	11,04
8	K	210120102	Montáž poistkovej vložky, nožové poistky	kus	6,000	1,53	9,18
9	M	3585700O51	Poistková vložka nožová 400V-AC (veľkosť 000) - OEZ:40470 : PLNA000 40A gG	kus	3,000	2,20	6,60
10	M	3585700O52	Poistková vložka nožová 400V-AC (veľkosť 000) - OEZ:40471 : PLNA000 50A gG	kus	3,000	2,42	7,26
11	M	3585708O01	Skratová prepojka - OEZ:06401 : ZP000, pre veľkosť 000, 00 (160A)	kus	3,000	5,43	16,29
12	K	210190007	Dokončovacie práce na rozváždačoch 20-50kg	kus	2,000	23,63	47,26
13	K	210191542	Montáž piliera PRIS 3	kus	2,000	24,88	49,76
14	M	357511H385	Skriňa rozpojovacia, plastová SR2-F403 VV 0/3 P2, pilierová, 3MKP (9x160A) IP44/2X	kus	1,000	611,20	611,20
15	M	357512H395	Skriňa rozpojovacia, plastová SR3-F403 VV 0/4 P2, pilierová, 3MKP (12x40+160A) IP44/2X	kus	1,000	698,32	698,32
16	K	210220022	Montáž uzemňovacieho vedenia v zemi, FeZn drôt D8-10mm, spojenie svorkami	m	20,000	1,18	23,60
17	M	3549000A01	Kruhový bleskozvodný (FeZn) drôt D10	kg	12,000	2,73	32,76
18	K	210220025	Montáž uzemňovacieho vedenia v zemi, FeZn pás do 120mm2, spojenie svorkami	m	160,000	1,64	262,40
19	M	3549000A34	Plochá uzemňovacia (FeZn) páska 30x4	kg	160,000	2,59	414,40
20	K	210220302	Montáž bleskozvodnej svorky nad 2 skrutky (SJ,SK,SO,SZ,ST,SR01-2)	kus	36,000	2,33	83,88
21	M	3549040A20	Svorka spojovacia (FeZn) : SS s.p. 2sk, s prílohou (2xM8)	kus	6,000	0,59	3,54
22	M	3549040A30	Svorka pripájacia (FeZn) : SP 1, pre spojenie kovových súčiastok (2xM8)	kus	5,000	0,68	3,40
23	M	3549040A36	Svorka skúšobná (FeZn) : SZ (4xM8)	kus	1,000	1,41	1,41
24	M	3549040A42	Svorka odbočná, spojovacia (FeZn) : SR 02, pre uzemňovaciu pásku 30x4 (4xM8)	kus	16,000	0,92	14,72
25	M	3549040A50	Svorka uzemňovacia (FeZn) : SR 03 A, spojenie kruhových vodičov a pásoviny (2xR8) vratová skrutka	kus	8,000	1,00	8,00
26	K	210220372	Montáž ochranného uholníka, alebo rúrky, s držiakmi, do muríva	kus	1,000	7,70	7,70
27	M	3549060A30	Ochranná rúrka (FeZn) : OT (1,7m) skratit'	kus	1,000	4,96	4,96
28	M	3549060A31	- držiak ochrannej rúrky (FeZn) : DOT, vrut do hmoždinky (D8x100 +100)mm	kus	2,000	1,22	2,44
29	K	210810057	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 5x4-16	m	30,000	2,21	66,30
30	M	341203M340	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x10	m	30,000	5,96	178,80
31	K	210901070	Montáž, kábel Al 1kV voľne uložený AYKY 4x25	m	150,000	1,67	250,50
32	M	341410M100	Kábel Al 1kV : 1-AYKY-J 4x25	m	150,000	2,74	411,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
33	K	210950001	Odjutowanie a očistenie kábla do prierezu 300mm2	m	6,000	1,40	8,40
34	K	210950101	Montáž označovacieho štítka na kábel	kus	6,000	0,28	1,68
35	K	210950202	Príplatok na zaťahovanie kábla do tvárnic, komôr, kolektorov, váha kábla do 2kg	m	180,000	0,94	169,20
36	K	213280010	PPV (pomocné a podružné výkony) 1%	%	1,000	138,60	138,60
37	K	213290150	Drobné elektroinštalačné práce	hod	16,000	12,78	204,48
38	K	213290151	Nešpecifikované elektroinštalačné práce	hod	16,000	12,78	204,48
39	K	213290152	Nepredvídané elektroinštalačné práce	hod	16,000	12,78	204,48
40	K	213291100	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	EUR	1,000	192,94	192,94
41	K	213291120	Práce na projektovej dokumentácii - DRS	EUR	1,000	192,50	192,50
42	K	213291121	Projekt skutkového vyhotovenia	EUR	1,000	77,00	77,00
43	K	213291139	Porealizačné zameranie	EUR	1,000	192,50	192,50

D		M46	202 Zemné práce pri ext. montážach	5 973,40			
44	K	460030081	Rezanie drážky v asfalte, betóne 3 x 10	m	80,000	5,39	431,20
45	K	460080002	Betónový základ z prostého betónu do debnenia	m3	4,000	96,25	385,00
46	K	460080101	Betónový základ, rozbúranie	m3	4,000	65,45	261,80
47	K	460200284	Káblové ryhy šírky 50, hĺbky 100 [cm], zemina tr.4	m	150,000	16,67	2 500,50
48	K	460420373	Zriadenie kábl lôžka š.45/10cm, piesok, tehly	m	150,000	2,87	430,50
49	K	460490012	Zakrytie káblov výstražnou fóliou PVC šírky 33cm	m	160,000	0,45	72,00
50	K	460560284	Zásyp ryhy šírky 50, hĺbky 100 [cm], zemina tr.4	m	150,000	4,13	619,50
51	K	460620014	Provizórna úprava terénu, zemina tr.4	m2	150,000	2,30	345,00
52	K	460650011	Podkladová vrstva cesty, štrk a kameň, vrstva 25cm	m2	20,000	8,66	173,20
53	M	999990010	Ostatné náklady pre prevádzku stavebných strojov	EUR	1,000	154,00	154,00
54	M	999990302	Podružný materiál Elektro	EUR	1,000	77,00	77,00
55	M	999990010	Ostatný materiál a iné náklady	EUR	1,000	38,50	38,50
56	K	460650013	Podkladová vrstva cesty, štrk, vrstva 10cm	m2	20,000	6,93	138,60
57	K	460650023	Vozovka z betónu, jedna vrstva 15cm	m2	20,000	17,33	346,60

# ROZPOČET - Odôvodnenie spôsobu stanovenia ceny

V rámci stavby: **S22-019/NP1ZM-01**



Stavba: **Rekonštrukcia spevnených plôch pre zber a zhodnocovanie BRKO - Nová Dubnica**  
 Objekt: **Zmena č.1 - Záměna GREFA stien**  
 Časť:

Kukučínova 475/4, 019 01 Ilava  
 pavol.kralovic@sparkex.sk  
 mobil: +421 918 901 748

Objednávateľ: **Mesto Nová Dubnica**  
 Zhotoviteľ: **SPARK-EX, s.r.o**  
 Miesto: **Nová Dubnica**

Spracoval: **Bc. Pavol Kráľovič**  
 Dátum: **31. 5. 2023**

Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH	Cena celkom bez DPH
<b>ZM-01</b>		<b>Záměna č.1 - GREFA oporné steny</b>				<b>0,00</b>
<b>1.01</b>		<b>Pôvodné konštrukcie</b>				<b>-20 883,24</b>
1	327121111	Montáž prefa dielcov oporných múrov zo železobet do 5 t	kus	-28,000	195,83	-5 483,24
2	593388240	Panel stenový T -panel (prefa) 2400/2400/1500	kus	-28,000	550,00	-15 400,00
<b>2.01</b>		<b>Nové konštrukcie</b>				<b>20 883,24</b>
3	201001001	Montáž prefa dielcov LEGO BLOK do oporných múrov	kpl	1,000	5 866,06	5 866,06
4	20100M001	Prefa betónové LEGO BLOKY	m3	60,480	248,30	15 017,18
<b>Celkom bez DPH</b>						<b>0,00</b>

**Poznámky:** V položke č. 4 "Prefa betónové LEGO BLOKY" sú započítané aj náklady na vykládku, amortizáciu paliet, zapožičianie manipulačných prvkov

**Prílohy:** Cenové ponuky na LEGO BLOKY

**SPARK-EX**  
 Kukučínova 475/4,  
 IČO:43919189, IČ DPH:  
 Zapísaná na OS v TN  
 (6)

## Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 k ZMLUVE O DIELO č. 315/2022

na stavbu „Rekonštrukcia spevnených plôch pre zber a zhodnocovanie BRKO – Nová Dubnica“

### Odôvodnenie vykonanej zmeny

*Pri geodetickom vytýčení stavby bolo zistené, že odstupová vzdialenosť existujúceho oplotenia od navrhovaných GREFA stien je menšia ako v projektovej dokumentácii, z toho dôvodu päta GREFA stien môže prenášať zaťaženie do jestvujúceho oplotenia a môže spôsobiť jeho vychýlenie a poškodenie.*

*Z uvedených dôvodov zhotoviteľ stavby požiadal o zmenu technického riešenia a navrhol zámenu GREFA steny za vytvorenie boxov z betónových LEGO blokov.*

*Navrhovaný systém LEGO blokov tento problém eliminuje, nakoľko jeho zaťaženie bude orientované len do betónového podkladu a nie do prilahlého oplotenia. Taktiež výhodou LEGO blokov je ich variabilita a skladová dostupnosť, zatiaľ čo GREFA steny je potrebné vyrobiť na zákazku a po ich zabudovaní sa už so stenami nedá manipulovať.*

*Cena diela sa nemení, menia sa len položky – zámena jedného typu materiálu/stavebného prefabrikátu za iný, pričom zhotoviteľ navrhuje technicky a materiálovo vyššiu kvalitu. Zhotoviteľ stavby v žiadosti o zmenu predložil doklady, preukazujúce technické parametre navrhovaného systému LEGO blokov.*

*Technický dozor Objednávateľa vyjadril súhlas s navrhovanou zmenou.*

*Navrhované zmeny projektu nebudú mať negatívny dopad na realizáciu projektu, dosiahnutie jeho cieľov alebo merateľných ukazovateľov projektu.*

**Objednávateľ:**

**Zhotoviteľ:**

10/08/2023  
Nová Dubnica...  
  
Ing. Peter Marušinec  
primátor mesta

Ilava 9.8.2023  
SPARK-EX, s.r.o.  
Kukučínova 475/4, 019 01 Ilava  
IČO: 43919189, IČ DPH SK2022521852  
Zapísaná na OS v 1  
Robert Jaku  
konateľ